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Lag
om ändring av lagen om skatt på arv och gåva

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i lagen om skatt på arv och gåva (378/1940) 25 § 3 mom., 34 § 2 mom., 44—48,

48 a och 49 §,
sådana de lyder, 25 § 3 mom. och 49 § i lag 523/2010, 34 § 2 mom. i lag 318/1994, 44

och 45 § i lagarna 242/2008 och 523/2010, 46—48 § i lag 242/2008 och 48 a § i lag
883/2012, samt
ändras 31 och 35 §, 37 § 1 mom., 39 b § 2 mom., 40, 41, 41 a och 43 §, 50 § 1 mom.,

51 § 1 och 3 mom. samt 52 § 1 mom.,
sådana de lyder, 31 § i lagarna 1346/1999, 909/2001 och 523/2010, 35, 40 och 41 §

samt 51 § 3 mom. i lag 318/1994, 37 § 1 mom., 39 b § 2 mom., 41 a §, 50 § 1 mom. och
51 § 1 mom. i lag 523/2010, 43 § i lagarna 242/2008, 523/2010 och 1412/2010 samt 52 §
1 mom. i lag 1561/1995, och 
fogas till lagen en ny 24 § i stället för den 24 § som upphävts genom lag 523/2010 samt

till lagen nya 41 b och 41 c § som följer:

24 §
Skatteåret är det kalenderår då arvlåtaren har avlidit, gåvotagaren har fått gåvan i sin

besittning eller skattskyldigheten annars har inträtt.

31 §
Skatteförvaltningen verkställer arvs- och gåvobeskattningen. Skatteförvaltningen rättar

också sådana i 40 eller 41 § avsedda fel som den observerat.
Arvs- och gåvobeskattningen ska verkställas eller en rättelse göras inom tre år från skat-

teårets utgång. Beskattningen anses ha blivit verkställd och en rättelse av beskattningen
gjord inom föreskriven tid, om Skatteförvaltningens beslut om verkställande eller rättelse
har fattats före utgången av de tidsfrister som föreskrivs i denna lag.

Skatteförvaltningen kan på ansökan som en delägare i ett dödsbo eller en gåvotagare
gjort före verkställandet av beskattningen skjuta fram verkställandet av arvs- eller gåvobe-
skattningen för viss tid, dock så att beskattningen ska verkställas inom tio år från utgången
av skatteåret.

Värdet av den beskattningsbara arvsandelen eller gåvan fastställs i hela hundra euro, så
att överskjutande euro inte beaktas.
RP 29/2016
FiUB 9/2016
RSv 104/2016
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35 §
Om beskattning enligt uppskattning eller någon annan väsentlig avvikelse från boupp-

teckningsinstrumentet eller skattedeklarationen övervägs vid verkställandet av arvs- eller
gåvobeskattning, ska den som enligt 26 eller 27 § är anmälningsskyldig eller förestår boet,
i den mån det är möjligt, beredas tillfälle att lämna utredning i saken innan beskattningen
verkställs.

37 §
När Skatteförvaltningen har verkställt beskattningen ska den som har debiterats arvs-

eller gåvoskatt tillställas ett beskattningsbeslut och en utredning om grunderna för beskatt-
ningen samt anvisningar om hur ändring kan sökas i beskattningen.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

39 b §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Ett ärende som gäller förhandsavgörande ska behandlas skyndsamt i Skatteförvaltning-
en.

40 §
Har en skatteskyldig helt eller delvis undgått skatt eller har en skattskyldig annars inte

påförts föreskriven skatt, rättar Skatteförvaltningen beskattningen till den skattskyldiges
nackdel på det sätt som föreskrivs i 56 § 1, 3 och 4 mom. i lagen om beskattningsförfaran-
de (1558/1995).

41 §
Har en skattskyldig påförts för mycket skatt på grund av ett fel i beskattningen, rättar

Skatteförvaltningen beskattningen till den skattskyldiges fördel på det sätt som föreskrivs
i 55 § 1, 3 och 4 mom. i lagen om beskattningsförfarande.

41 a §
Skatteförvaltningen kan låta tiden för verkställande av beskattningen eller tiden för rät-

telse av beskattningen enligt 31 § omfatta ytterligare ett år på det sätt som föreskrivs i
56 a § 1, 2 och 4 mom. i lagen om beskattningsförfarande. Vad som föreskrivs om den
skattskyldige i 56 a § 1 mom. 2 punkten i lagen om beskattningsförfarande tillämpas ock-
så på den som är deklarationsskyldig enligt 26 § i denna lag.

41 b §
Skatteförvaltningen kan verkställa beskattningen eller rätta beskattningen till den skatt-

skyldiges nackdel oberoende av tidsfristen enligt 31 § inom sex år från ingången av det år
som följer på skatteårets utgång, på det sätt som föreskrivs i 56 b § 1 mom. 3 punkten i
lagen om beskattningsförfarande.

41 c §
Skatteförvaltningen kan oberoende av tidsfristen enligt 31 § och på det sätt som före-

skrivs i 56 c § i lagen om beskattningsförfarande verkställa beskattningen eller rätta be-
skattningen till den skattskyldiges nackdel inom ett år från utgången av det kalenderår un-
der vilket åklagaren har väckt åtal i ett brottmål som avses i 29 kap. 1—3 § i strafflagen
(39/1889).
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43 §
Den skattskyldige, den som ansöker om förhandsavgörande samt Enheten för bevak-

ning av skattetagarnas rätt får söka ändring i beskattningen eller i ett förhandsavgörande
på det sätt som föreskrivs i lagen om beskattningsförfarande. Ändring får dock inte sökas
i ett i 31 § 3 mom. avsett beslut om framskjutande av verkställandet av beskattningen.

När tidsfristerna för ändringssökande beräknas avses med skatteår ett skatteår enligt
24 §. Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt ska framställa begäran om omprövning
inom 60 dagar från dagen för verkställandet eller rättelsen av beskattningen.

Ett beslut med anledning av en begäran om omprövning och ett förhandsavgörande får
överklagas genom besvär hos den förvaltningsdomstol inom vars domkrets arvlåtaren var
bosatt vid sitt frånfälle eller gåvogivaren bodde när gåvoskatteskyldigheten inträdde eller
överlåtaren av egendomen bor. Om ingen förvaltningsdomstol är behörig att behandla be-
svären, söks ändring hos Helsingfors förvaltningsdomstol.

50 §
Har beskattningen ändrats på ett sätt som inverkar på en annan skattskyldigs beskatt-

ning, ska Skatteförvaltningen genom rättelse i beskattningen rätta beskattningen även för
denne skattskyldige på ett sätt som motsvarar ändringen (följdändring), om rättelsen inte
av särskilda skäl är oskälig. En följdändring kan göras även när annan beskattning än så-
dan som avses i denna lag har ändrats på ett sätt som inverkar på det skattebelopp som ska
betalas. En följdändring kan göras även om villkoren för rättelse i beskattningen inte har
uppfyllts.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

51 §
Ny beskattning som ska verkställas till följd av ett beslut av den myndighet hos vilken

ändring sökts eller av Skatteförvaltningen, följdändring, en ändring som avses i 38 § och
andra ändringar som ska företas i beskattningen på grund av ändringssökande genomförs
och ändring i dem söks på det sätt som föreskrivs i 78 § i lagen om beskattningsförfarande.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Har någon förklarats vara skattskyldig eller har skatten höjts på grundval av beslutet,

ska den skattskyldige tillställas ett beskattningsbeslut och den obetalda skatten jämte den
ränta som betalts på den med stöd av 2 mom. uppbäras av den skattskyldige.

52 §
Uppbörd, indrivning och återbäring av arvs- och gåvoskatt verkställs enligt lagen om

skatteuppbörd (769/2016) eller enligt vad som bestäms eller föreskrivs med stöd av den,
om inte något annat anges nedan.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2017.
Lagen tillämpas första gången vid den arvs- och gåvobeskattning som verkställs för

skatteåret 2017 och vid ändringssökande som gäller den.
Vid den arvs- och gåvobeskattning som verkställs för ett skatteår som gått ut före lagens

ikraftträdande och vid ändringssökande som gäller den samt vid sökande av ändring i an-
dra beslut som Skatteförvaltningen meddelat före ikraftträdandet av denna lag tillämpas
de bestämmelser som gällde vid ikraftträdandet.

Vid sökande av ändring i beslut av Skatteförvaltningen som meddelats efter ikraftträ-
dandet och som gäller ett skatteår som gått ut före ikraftträdandet samt i andra beslut som
Skatteförvaltningen meddelat efter lagens ikraftträdande tillämpas bestämmelserna i den-
na lag. Vid sökande av ändring i beslut av Skatteförvaltningen som gäller den ordinarie
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beskattningen för skatteåret 2016 eller tidigare skatteår tillämpas dock de bestämmelser
som gällde vid ikraftträdandet.

Helsingfors den 9 september 2016
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